COMUNE DI TRIBANO

35020-PROVINCIA DI PADOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 32 del 27-08-2021

L’anno duemilaventuno addl ventisette del mese di agosto alle ore 08:55, nella Residenza
Municipale, si & riunita la Giunta Comunale,

Si da atto che risultano presenti alla trattazione dell’argomento pil sotto indicato i seguenti n. 4
amministratori in carica.

Presente ‘ Assente
CAVAZZANA MASSIMO Presente
SALIN VITTORIO ' Presente
INUCIBELLA DAVIDE Presente
BENELLE LUANA Assente
ZENNA MIRCA Presente

Assume la Presidenza il SINDACO CAVAZZANA MASSIMO.

Partecipa il SEGRETARIO Buson Roberto,

OGGETTO: QUANTIFICAZIONE PREVENTIVA DELLE SOMME NON SOGGETTE AD
ESECUZIONE FORZATA 2' SEMESTRE 2021.

Il Presidente constatata la legalita della riunione, invita la Giunta a trattare I’argomento segnato in
oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto I’art. 159 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che, testualmente, recita:

«l. Non sono ammesse, procedure di esecyziong e di espropriazione forz nei
confronti de l? elm‘z ocaftﬁaressq soggetti va,ersz ja.z, risperttivi respr?e L (%? c?‘ltl
esecuz;%vz evéntualmente intrapresi novl determinano vincoli sui beni oggetfo della
proceaura espropriativa.

Now sono soggette ad esecuzione forzata, a pena di nullita rilevabile anche
d’u%iczo dal g?udz%e‘?‘?e Sommie A compeleriza degli enft %acag destindte d:

a) paggmento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri
prevzci)efgz§g per' i tre mesi Successivi, P P &

in co% angamento delle rate di murui e di prestiti obbligazionari scadenti nel semesire
¢) espletamento dei servizi locali indispensabili.

, 3. Per l’gperativiz‘d dei ergiri all’ese%lzioge orzara di cui al comma 2 occorre che
lorgano esecutiyp, con deliberazione adottarsi é?ler 0%7141 semestre e ngti lcg gl
tz ga I;I%re, quantzﬁchl preventivamente gli importi delle soinme destinate alle”suddette

4. Le procedure esecutive evenmﬁlmeme intraprese. in C})iflazione del comma 2 non
determinano vincoli sulle somme ne limitazion: all'aftivita del tesoriere.

provedirovuEcimentl adotial dqi,compisyari nominati 4 segujto, dell espgrimento,delle
all'articolo 27, comma [, numerg 4, del fe ico de gi sul Consiglio di Statg,
emgnaio can regio decreto 26 giugno 1924, p. 10074, no  essere, muniti
ell'attestazione d} co ertur?z finanZlarig pre:vzs[ all'articolo . comma 4, e no
possong avere aq oggello te” spmme di ‘cut qlle lettere a), b) e ¢) del comma 2,
quantificate ai sensi comma 3.0,

Visto il D.M. 28 maggio 1993, pubblicato sulla G.U. n. 145 del 23 giugno 1993, con il quale

vengono individuati, ai fini della non assoggettabilitd ad esecuzione forzata, i servizi locali

indispensabili dei comuni, delle province e delle comunita montane;

Rilevato che la quantificazione delle somme non soggette a esecuzione forzata & operazione

non legata alla mera individuazione delle somme da pagare, ma risponde alla necessita di preservare

da ogni attacco tutte le risorse di cui 'Ente verra a disporre nel semestre in oggetto fino alla

decorrenza delle somme destinate al pagamento degli stipendi, dei mutui e dei servizi

indispensabili;
Ritenuto di dover preventivamente quantificare per il secondo semestre 2021 le somme che

vengono destinate a:

1) pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali

per i due trimestri successivi;
2) pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionari scadenti nel semestre in corso;

3) espletamento dei servizi locali indispensabili.

Ritenuto di poter determinare come dal prospetto che segue il fabbisogno per la corresponsione

delle retribuzioni al personale, rilevando i dati dagli allegati al bilancio relativi al personale ¢ dallo

stesso bilancio:

I PREVISIONE ANNUA
ONERI ONERI
SPESE PERSONALE DIRETTI RIFLESSI TOTALE




......... 380.020,00, 39.945,60 122.950,00 542.915,60

.........................................................................................................................

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Totali € 39.945,60 122.950,00 542.915,60

- Spese eventualmente non ricortenti nel corso del semestre in esame (13°

mensilita ecc.) € -45.541,10

Differenza € 497.374,50

1/2 (pari a due trimestri) della differenza pari a € 248.687,25.

Ritenuto altresi di potere desumere dal bilancio di previsione 2021-2023 relativamente al
corrente esercizio I’ammontare complessivo dei pagamenti per mutui scadenti nell’anno in corso,

come dal prospetto che segue:

AMMONTARE DELLA RATA
N.D. CADENZE RATE
CAPITALE INTERESSI TOTALE
1 Mutui e prestiti obbligazionari a
wte annuall | e |
o Mutui e prestiti obbligazionari a 146.244,21 161.868,33 308.112,54
rate semestrali
3 Mutui e prestiti obbligazionari a
e trimesizali | e | | e
4 Mutui e prestiti obbligazionari a
e trimestrall | e || s
Totali € 146.244,21 161.868,33 308.112,54

Ammontare da considerare per il semestre in argomento:

- per mutui e prestiti obbligazionari a rate annuali €

.............................................

- per mutui e prestiti obbligazionari a rate semestrali € 154.056,27

- per mutui e prestiti obbligazionari a rate trimestrali €

.............................................

---------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Totale € 154.056,27

Visto ’elenco analitico dei pagamenti scadenti nel detto semestre per I’espletamento dei servizi



indispensabili come individuati con il D.M. 28 maggio 1993 predisposto dall’ufficio ragioneria e

che viene qui di seguito, cosi riepilogato:

MISSIONIL PROGRAMMI IMPORTI
01) Organi istituzionali
02) Segreteria generale 9.595,00
06) Ufficio tecnico 85.028,00
07) Elezioni e consultazioni popolari - 8.680,00
01) Servizi istituzionali, anagrafe e stato civile 0.00
generali e di gestione _ ’
(08) Statistica e sistemi informatici 5,000,00
01) Uffici giudiziari | e
02) Giustizia
02) Casa circondariale e altri servizi =~ | <o,
03) Ordine pubblico e 01) Polizia locale e amministrativa 4.500,00
sicurezza 02) Sistema integrato di sicurezza urbana
04) Istruzione e diritto allo | 02) Altri ordini di istruzione non 13.381,00....c.cccmriivernns
studio universitaria
09) Sviluppo sostenibilee |03 Rifiuti 0000 |
tutela del territorio e
. 02) Servizio idrico in‘tegra‘to .........................................
dell'ambicnte
10) Trasporti ¢ diritto alla | 05) Viabilita e infrastrutture stradali 27.482,00.......
mobilita
01) Sistema di protezione civile
: ito di i 3.928,00
11) Soccorso civile 02) Interventi a seguito di calamita
naturali
12) Diritti sociali, politiche 09) Servizio necroscopico e cimiteriale 5.746,00............

sociali e famiglia




Totale €| 163.340,00

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli

enti locali” e successive modificazioni;
DELIBERA

1) di quantificare preventivamente gli importi delle somme destinate ai servizi essenziali non

soggette a esecuzione forzata che vengono riepilogate per il secondo semestre 2021 come segue:

a) pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali,

importo determinato come in narrativa .............ccovveeriennnnn. N €248.687,25
pagamento delle rate dei MUtL. . .ovvivvivniiiie e € 154.056,27
¢) pagamenti per I’espletamento dei servizi locali indispensabili ......... .ccoee.n. € 163.340,00
Totale €
566.083,52

di dare atte che non sono soggette a pignoramento le entrate del Titolo IV ~ V - VIe IX a

destinazione vincolata per legge che finanziano il Titolo IT —III e VII della spesa
3) di dare atto che il presente atto verra notificato al Tesoriere dell’Ente;

4) di ottemperare all’obbligo imposto dal decreto legislativo n. 33/2013 ¢ in particolare all’articolo
23, disponendo la pubblicazione sul sito internet dell’Ente dei dati sintetici in formato tabellare,
nella sezione “Amministrazione tragparente”, sottosezione “Provvedimenti degli organi di indirizzo
politico”.
LA GIUNTA COMUNALE
Preso atto della proposta di deliberazione n. 53 del 23.08.2021 come meglio riporta pill sopra;

Acquisiti 1 pareri di regolaritd tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Servizio
competente ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000 che vengono allegati al presente
provvedimento;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 23.08.2021 come
riportata pil sopra.

Successivamente con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente esecutiva si sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. 267/2000.

IL. PRESIDENTE [i. SEGRETARIO GENERALE
CAVAZZANA MASSIMO Buson Roberto



Documento Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2003, n.82
(Codice dell’ Amministrazione Digitale)



